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Punkt 1: Godkendelse af dagsorden

23/27894

Beslutning i Social- og Arbejdsmarkedsudvalget den 03-06-2024

Godkendt.



Punkt 2: Meddelelser

23/27894

Beslutning i Social- og Arbejdsmarkedsudvalget den 03-06-2024

Direktøren orienterede om en borgersag og om Udsatterådets dialogmøde d. 10. juni 2024.



Punkt 3: Orientering - Status for projekt 'Et godt liv - samarbejde på tværs

21/34095

Beslutningstema

Hvidovre Kommune deltager i projektet ’Et godt liv – samarbejde på tværs’ finansieret af Social- og boligstyrelsen i
perioden 2022 til 2024.

 

24 borgere har indtil videre modtaget et tværfagligt og koordineret forløb i projektet, hvor borgerens mål, håb og drømme
er omdrejningspunktet for en helhedsorienteret indsats på tværs af fagområder. Målet er at socialt udsatte borgere over 50
år forbedrer deres trivsel, livskvalitet og sundhed.

 

Administrationen orienterer i denne sag om status på projektet.

 

Ældre- og Sundhedsudvalget og Social- og Arbejdsmarkedsudvalget skal tage orienteringen til efterretning.

Indstilling

Direktøren indstiller til Ældre- og Sundhedsudvalget og Social- og Arbejdsmarkedsudvalget

 

1. at tage orientering om status for projektet ’Et godt liv – samarbejde på tværs’ til efterretning.

Beslutning i Ældre- og Sundhedsudvalget den 03-06-2024

Udsat.

Beslutning i Social- og Arbejdsmarkedsudvalget den 03-06-2024

Taget til efterretning.

Sagsfremstilling

Center for Handicap og Psykiatri og Center for Sundhed og Ældre har udarbejdet dette dagsordenspunkt.

 

Projektet ’Et godt liv – samarbejde på tværs’ er et treårigt projekt i samarbejde med Social- og boligstyrelsen. I projektet
afprøver Hvidovre Kommune og to andre kommuner (Odder Kommune og Vejen Kommune) Samarbejdsmodellen, som
er en model for tværfagligt samarbejde med afsat i borgerens drømme, håb og mål. Formålet er at socialt udsatte borgere
over 50 år får øget trivsel, livskvalitet og opnår mere lighed i sundhed igennem en helhedsorienteret indsats, der
understøtter sammenhæng og koordinering.

 

Målgruppen i Hvidovre Kommune

I Hvidovre Kommune er der opstartet 24 borgerforløb. Der er tale om 14 mænd og 10 kvinder i aldersgruppen mellem 50
år og 80 år, med flest borgere i aldersgruppen 50-65 år. Der bliver løbende henvist borgere til projektet fra en bred del af
organisationen på tværs af centrene. Der er pt. en venteliste.

 



De deltagende borgeres liv har været kendetegnet ved mangeårig udsathed, fx med misbrug, hjemløshed, psykisk
sårbarhed, vold i nære relationer, prostitution, og lignende. Langt de fleste borgere i projektet er ved opstarten i kontakt
med en række forskellige fagprofessionelle på sundheds-, ældre-, social- og beskæftigelsesområdet. Enkelte borgere har
ved opstarten lidt eller begrænset kontakt til kommunale indsatser, på trods af, at de oplever et behov. Typisk er der tale
om borgere, der har betydelige og meget komplekse problemer, som har gjort det vanskeligt at kunne tage imod de
eksisterende tilbud.

 

En koordineret tværfaglig indsats

Borgere, der deltager i projektet, får tilknyttet én tværgående koordinator, som i tæt samarbejde med borgeren afdækker
borgerens netværk og borgerens håb, drømme og mål. På baggrund af dette, inviterer borgeren, med støtte fra den
tværgående koordinator, personer fra hans/hendes netværk til netværksmøder, hvor der i fællesskab udarbejdes en plan
for, hvordan borgeren kan opnå sine mål. Borgeren er styrende i hele arbejdet og den tværgående koordinator understøtter,
at det er borgerens mål, der er i centrum for møderne. Alle inviterede mødedeltager bidrager med deres viden, faglighed
og erfaring.

 

Erfaringerne fra projektet viser, at der sker positive ændringer i borgerens liv, når samarbejdet med borgeren i endnu
højere grad tager udgangspunkt i det borgeren ønsker, og når samarbejdet med borgerens netværk lykkes.

 

Borgerne fortæller, at de oplever at blive lyttet til og inddraget i løsninger omkring egne problemer og udfordringer. Der
tages højde for borgens egne prioriteringer, og derigennem skabes motivation hos borgeren. Erfaringerne viser, at dette
bidrager til at nogle borgere i højere grad tager styring over eget liv og fx tager ejerskab over den aftalte plan. En
koordinator fortæller: ”Nogle borgere motiveres og får en drivkraft, når de sættes i fokus. Det er nemmere for dem at
forstå, at de selv skal arbejde for deres mål, når de selv har sat dagsorden.” 7 af de 10 borgere, som har afsluttet et forløb i
Hvidovre Kommune vurderes at have taget ansvar for deres plan, ved fx selv at følge op på aftaler, som fx leveringen af
en Elscooter.

 

Erfaringerne viser, at det for borgeren og netværket er betydningsfuldt, at der er én tværgående koordinator, som man kan
henvende sig til. Borgeren er løbende orienteret om, hvad der sker med de aftaler, der i fællesskab blev udarbejdet til
netværksmøderne. Borgeren og netværket kender til hinandens roller, opgaver og tidshorisonten. En borger i projektet
beskriver, at det tidligere var som om hans ’sag’ forsvandt i kommunen, hvor han i projektet i højere grad oplever
transparens og indsigt i fx hvor langt de enkelte deltagere er nået i deres opgaveløsning.

 

Flere borgere har inviteret pårørende eller venner med til netværksmøderne. Tilbagemeldingen fra flere pårørende er, at
det opleves som givende at blive lyttet til, set som ressource og samtidig opleve, at borgeren er omgivet at et team, som
arbejder i samme retning. Ofte har de deltagende pårørende også kunne bidrage med løsninger udenfor de kommunale
muligheder og derved kunne understøtte indsatsen omkring borgeren.

 

Erfaringerne tyder på, at de helhedsorienterede løsninger, som netværket og borgeren i samarbejde finder frem til,
bidrager til, at de indsatser, som borgeren allerede indgår i, kan fungere bedre. Fx har flere borgere i projektet erfaring
med et konfliktfyldt samarbejde omkring fx myndigheds- eller ydelsessager. I 5 ud af de 10 afsluttet forløb førte
netværksmøderne til færre konfliktsituationer end før forløbet, bl.a. fordi temaerne blev behandlet på netværksmøderne.
Det kan fx være indsigt i egen økonomi administreret af ydelsesafdelingen.

 

En borgeres rejse

En borger i projektet ønskede at komme i ordinært arbejde efter mange års misbrug og offentlig forsørgelse. Borgeren
deltog i projektet netværksmøder med bl.a. Jobcenter, Socialpsykiatrien, Voksenrådgivningen og Sundhedscentret. Ved en
fælles og koordineret plan blev der arbejdet med borgerens boligsituation, borgerens sundhed og ernæring, misbrug og



jobafklaring. Borgeren var hele tiden involveret i hele planen, sætte retning og er i dag i fleksjob. Samtidig har han opnået
drømmen om at genetablere kontakt til sin familie og er i gang med at genoptage gamle fritidsinteresser.

 

De fagprofessionelles erfaringer

Der er udpeget medarbejdere fra tre centre (Center for Handicap og Psykiatri, Center for Sundhed og Ældre og Center for
Beskæftigelse og Borgerservice) som tværgående koordinatorer, som tilsammen udgør et tværfagligt koordinatorteam.

 

Erfaringerne viser også, at de deltagerne fagprofessionelle oplever mere sammenhæng i borgerens indsatser og derfor har
mindre behov for at koordinere på tværs udenom netværksmøderne. En fagprofessionel beskriver, at ’man kan løse
problemerne med det samme på møderne’. En anden beskriver, at omsorgstræthed kan mindskes ved at være fælles om
borgerens plan.

Politiske beslutninger og aftaler

Kommunalbestyrelsen godkendte den 26. april 2022, punkt 15, Socialstyrelsens bevilling af puljemidler på i alt 3.648.680
kr. til projektet ’Et godt ældreliv for socialt udsatte’ i perioden 1. oktober 2021 til 31. december 2024.
Kommunalbestyrelsen godkendte også, at der gives henholdsvis indtægts- og udgiftsbevilling på 3.648.680 kr. fordelt på
årene 2022 med 1.399.492 kr., 2023 med 1.119.594 kr. og 2024 med 1.129.594 kr.

Økonomiske konsekvenser

Ingen økonomiske konsekvenser for Hvidovre Kommune.

 

Retsgrundlag

Der er ikke noget retsgrundlag i denne orienteringssag

Høring

,Der er ikke høringspligt i denne sag.



Punkt 4: Beslutning - måltal for søgning til ungdomsuddannelserne 2025

24/8024

Beslutningstema

Hvidovre Kommune har ansvaret for søgningen til ungdomsuddannelserne og er forpligtet til at udarbejde måltal for
søgning samt aktivt understøtte arbejdet med at øge søgningen til erhvervsuddannelserne. Derfor orienterer
administrationen om årets søgning til ungdomsuddannelserne direkte fra 9. og 10. klasse. 

  

Den faktiske søgning skal hvert år sammenholdes med de måltal, som er vedtaget for året, og som er offentliggjort på
kommunens hjemmeside.  

 

Opgørelsen viser, at søgningen til erhvervsuddannelserne er steget i år, men ikke opfylder kommunens måltal for 2024.
Derudover orienteres udvalget om de tiltag, der har været iværksat for at øge søgningen til erhvervsuddannelserne og
kommende ændringer i folkeskolens frisættelsesdagsorden.  

  

Social og Arbejdsmarkedsudvalget skal godkende måltal for søgningen i 2025 og tage orienteringen om årets faktiske
søgetal samt tiltag til efterretning.

Børne- og Uddannelsesudvalget skal tage orienteringen om årets søgetal samt tiltag til efterretning.

Indstilling

Direktøren indstiller til Social- og Arbejdsmarkedsudvalget:

 

1. at tage orienteringen om årets søgetal til ungdomsuddannelserne og tiltag til efterretning.
2. at godkende måltal for søgningen i 2025 på 22,5 % til erhvervsuddannelserne, 68,3 % til de gymnasiale uddannelser

og 9,2 % til øvrige kategorier.

 

Direktøren indstiller til Børne- og Uddannelsesudvalget:

1. at tage orienteringen om årets søgetal til ungdomsuddannelserne og tiltag til efterretning.

Beslutning i Social- og Arbejdsmarkedsudvalget den 03-06-2024

Ad 1. Taget til efterretning.

 

Ad 2. Godkendt.

Sagsfremstilling

Center for Beskæftigelse og Borgerservice har udarbejdet dette dagsordenspunkt i samarbejde med Center for Skole og
Uddannelse. 

  

Baggrund 



Kommunen skal hvert år fastsætte måltal for søgningen til ungdomsuddannelser for kommunens 9. og 10. klasses elever.
Måltallene fordeles på: 

 

Erhvervsuddannelser 
Gymnasiale uddannelser  
Øvrige - der blandt andet dækker Forberedende Grunduddannelse (FGU), særligt tilrettelagt ungdomsuddannelse
(stu), ungdomshøjskoler, udenlandsophold, arbejde mv.  

  

Måltal og faktiske søgetal skal sammenholdes og offentliggøres på kommunes hjemmeside med udgangen af maj måned. 

  

Der er en national målsætning om, at flere af landets unge skal søge ind på en erhvervsuddannelse efter 9. eller 10. klasse.
Hvis de aktuelle søgetal til erhvervsuddannelserne ligger under 10 procent, skal kommunen offentliggøre en
handlingsplan for, hvad kommunen vil gøre for at øge søgningen til erhvervsuddannelserne. 

  

I juni 2023 besluttede Social- og Arbejdsmarkedsudvalget følgende måltal for 9. og 10. klasseelevernes søgning til
ungdomsuddannelserne i 2024: 

 

22,5 % til erhvervsuddannelserne 
68,3 % til de gymnasiale uddannelser  
9,2 % til øvrige kategorier. 

 

Dette års søgetal 

 

Søgningen til erhvervsuddannelserne ligger i 2024 på 20,1 % og i 2023 på 17,6 %.

 

Søgningen til de gymnasiale uddannelser ligger i 2024 på 70,6% og i 2023 på 74,4%.

 

Øvrige kategorier ligger i år på 9,3 %. Sidste år lå den på 8,0 %. Der er altså tale om en stigning i søgningen til
erhvervsuddannelserne og en reduktion i søgningen til de gymnasiale uddannelser. Dette års reelle søgetal afspejler
således en positiv udvikling i søgningen til erhvervsuddannelserne, selvom kommunen ikke har opnået dette års måltal.  

  

Der er ikke nogen væsentlige udsving i søgningen til de tre kategorier af ungdomsuddannelse, hvad angår
landsgennemsnittet. Landsgennemsnittet ligger i år på 19,9 % til erhvervsuddannelserne, hvor det sidste år lå på 19,4 %.
Hvidovre Kommune ligger altså 0,2 % over landsgennemsnittet i år. 

 

I Storkøbenhavn er det kun ganske få kommuner, der har stabil fremgang i søgningen til erhvervsuddannelserne. Tallene
viser, at søgningen overvejende går op og ned fra år til år. De fleste omegnskommuner har dog haft en stigning til
erhvervsuddannelserne i år. Hvidovre Kommune ligger med de 20,1% højest.  

   



  2022 2023 2024 

Hvidovre 23,3 % 17,6 % 20,1 %

Brøndby 19,4 % 15,7 % 19,3 % 

Albertslund 21,5 % 15,9 % 19,3 % 

Gladsaxe 14,5 %           12,2 % 13,6% 

Glostrup 16,3 % 16,3 % 17,2 % 

Vallensbæk 12,4 % 12,6 %  12,6% 

Rødovre 17,6 % 21,2 % 19,0 % 

  

Tiltag bag årets søgetal 

Som det fremgår af administrationens handleplan for elevernes søgemønstre (vedlagt som bilag ”Hvidovre Kommunes
handleplan for elevernes søgning til ungdomsuddannelserne”) er der særlige parametre, der kan have betydning for
elevernes uddannelsesvalg og dermed indflydelse på søgetallene. Parametre med særlig betydning er forældrenes viden
om ungdomsuddannelserne, elevernes fritidsinteresser og fritidsjob, muligheden for individuelle vejledningssamtaler,
besøg på ungdomsuddannelserne, brobygning og introduktionskurser og erhvervspraktik.  

  

I dette skoleår er der også udviklet og gennemført aktiviteter, der skal være med til at understøtte elevernes valgproces.
F.eks. ”Mød en Virksomhed” og ”Uddannelsesaften for forældre og elever”, blev første gang afviklet oktober 2021 med
TEC-Hvidovre som fysisk ramme. Flere af skolerne har deltaget i ”udvidet brobygning” på 9. klassetrin i samarbejde med
NEXT-Ishøj. Ungdomsskolen har arbejdet med fritidsjobindsatser målrettet erhvervssektoren fx COOP og plejesektoren,
som flere elever har deltaget i. Ungeenheden har som noget nyt indgået en aftale om særpraktik med Hvidovre hospital
for hold med 10 elever ad gangen 2 gange om året. Her får de en bred introduktion til de mange forskellige jobfunktioner,
der er på et hospital.

  

Uddannelsesvejledningen er ved lov sektor- og institutionsuafhængig. Det betyder bl.a. at bestemte uddannelsesretninger
og institutioner ikke må favoriseres i forbindelse med vejledningsopgaven. Det er dog bl.a. aktiviteter som ovenstående,
der, sammen med de mange andre relevante undervisnings- og vejledningsaktiviteter i skolen, kan være med til at lære
elever og forældre om de mange forskellige muligheder, der findes.

  

Med frisættelsesdagsordenen for folkeskolen har regeringen, Liberal Alliance, Det Konservative Folkeparti, Radikale
Venstre og Dansk Folkeparti indgået aftale om folkeskolens kvalitetsprogram - frihed og fordybelse d. 19. marts
2024. Med den bliver erhvervspraktik i grundskolen gjort obligatorisk og kommunen får mulighed for at etablere
juniormesterlærerordning i udskolingen. Det er initiativer, der på sigt kan være med til at understøtte elevernes viden om
og erfaringer med de faglærte fag og dermed have betydning for deres valgproces. Det vides endnu ikke, hvornår aftalen
omsættes til konkrete bestemmelser. Aftalen fordrer, at Hvidovre Kommune over de kommende år finder ud af, hvordan
man vil håndtere de bundne opgaver, der medfølger samt prioritere de muligheder, der ellers ligger i aftalen.

Politiske beslutninger og aftaler

Den 6. juni 2023, punkt 5, traf Social- og Arbejdsmarkedsudvalget beslutning om ikke at godkende administrationens
forslag til måltal for søgningen i 2024 på hhv. 20% til erhvervsuddannelserne, 72 % til de gymnasiale uddannelser og 8,0
% til øvrige kategorier. Udvalget besluttede i stedet måltal på hhv. 22,5% til erhvervsuddannelserne, 68,3% til de
gymnasiale uddannelser og 9,2 til øvrige kategorier.

 



Den 12. februar 2023, punkt 6, tog Børne- og Uddannelsesudvalget administrationens orientering om søgetallene til
ungdomsuddannelserne og tiltag til efterretning.

 

Den 6. februar 2023, punkt 5, tog Social- og Arbejdsmarkedsudvalget administrationens beslutning om måltal for de tre
kategorier af ungdomsuddannelser i 2023 til efterretning. Udvalget bad om at få et notat, der beskriver, hvor de unge går
hen efter folkeskolen og om at få en beslutningssag til fastsættelse af mål for søgningen i 2024.

Økonomiske konsekvenser

Der er ingen økonomiske konsekvenser for Hvidovre Kommune.

Retsgrundlag

Lov om Kommunal indsats for unge under 25 år, lovbekendtgørelse nr. 1393 af 15. oktober 2022, §
1a:”Kommunalbestyrelsen fastsætter en gang årligt måltal for søgningen til ungdomsuddannelserne for kommunens 9. og
10.-klasseelever. Måltallene fordeles på erhvervsuddannelserne og de gymnasiale uddannelser.

Stk. 2. Ligger kommunalbestyrelsens aktuelle søgetal til erhvervsuddannelserne på under 10 pct., udarbejder kommunen
en handlingsplan for, hvilke initiativer der skal iværksættes for at øge søgningen til erhvervsuddannelserne.

Stk. 3. De aktuelle søgetal offentliggøres på kommunens hjemmeside sammenholdt med måltallet, jf. stk. 1.

Stk. 4. Børne- og undervisningsministeren fastsætter nærmere regler om proceduren i forbindelse med
kommunalbestyrelsens fastsættelse af måltal og om offentliggørelsen af søgetal.”

 

Høring

Der er ikke høringspligt i denne sag.

Bilag

Hvidovre Kommunes handleplan for elevernes søgning til ungdomsuddannelserne.pdf



Punkt 5: Beslutning - Tilsyn i bofællesskabet Holmelunden 2024

24/66

Beslutningstema

Socialtilsyn Hovedstaden har godkendt bofællesskabet Holmelunden efter et uanmeldt tilsyn den 13. februar 2024 og et
anmeldt den 14. februar 2024. Ved de to tilsyn var der fokus på de to temaer Målgruppe, Metoder og Resultater samt
Organisation og Ledelse i kvalitetsmodellen.

 

Social- og Arbejdsmarkedsudvalget skal godkende handleplanen samt tage orienteringen om tilsyn i bofællesskaberne
Holmelunden til efterretning.

Indstilling

Direktøren indstiller til Social- og Arbejdsmarkedsudvalget

1. at godkende handleplanen for Holmelunden.
2. at tage orienteringen om Socialtilsyn Hovedstadens tilsynsrapport til efterretning.

Beslutning i Social- og Arbejdsmarkedsudvalget den 03-06-2024

Ad 1. Godkendt.

 

Ad 2. Taget til efterretning.

 

Sagsfremstilling

Center for Handicap og Psykiatri har udarbejdet dette dagsordenspunkt.

 

Socialtilsyn Hovedstaden

Socialtilsyn Hovedstaden har ansvar for at godkende og føre tilsyn med sociale døgntilbud i Region Hovedstadens
kommuner. Socialtilsynet vurderer, om kvaliteten i tilbuddet i praksis er tilstrækkelig og om betingelserne for
godkendelsen er opfyldt.

 

Socialtilsynets rapporter er, ud over tilsynsmyndighedens godkendelse af tilbuddene, også tænkt som et dynamisk
dialogredskab mellem tilbuddets leder og tilsynskonsulenten. Fokus i rapporten er derfor også lagt på de
opmærksomheds- og udviklingspunkter, som tilsynskonsulenten finder, vil øge kvaliteten indenfor de mål, som
kvalitetsmodellen opstiller. Ledelsen kan efterfølgende tage afsæt i rapporten, når der skal tilrettelægges
kompetenceudvikling og kvalitetsudvikling i tilbuddet. Læser man alene disse opmærksomheds- og udviklingspunkter, får
man derfor et ret ensidigt indtryk, idet der jo ikke står noget om alt det, der virker og ikke behøver ekstra opmærksomhed
eller udvikling.

 

Udover opmærksomheds- og udviklingspunkter kan en tilsynsrapport også indeholde sanktioner som påbud og krav om
skærpet tilsyn. I de tilfælde er der ikke tale om input til refleksion men forhold, som kræver handling og opfølgning.

 

Socialtilsynets afgørelse og den samlede vurdering



Resultatet af Socialtilsyn Hovedstadens tilsyn i bofællesskabet Holmelunden, er: ”godkendt.” Der er ingen
opmærksomheds- eller udviklingspunkter.

 

Tilsynets samlede vurdering af kvaliteten i bofællesskabet Holmelunden er:

At borgerne mødes med omsorg, anerkendelse og forståelse.
At ledelsen har lagt nogle gode spor i koordineringen og organiseringen af det daglige arbejde med borgerne, men
har fortsat en væsentlig opgave i at stabilisere tilbuddets drift.
At der fortsat skal arbejdes på at sikre et kvalitetsløft i brug af faglige tilgange og metoder, samt dokumentation.

(Vedlagt som bilag ”Endelig tilsynsrapport Holmelunden 2024” samt ”Udviklingskema Holmelunden 2024”).

 

Handleplan

Den konstituerede leder, som desuden er leder for botilbuddene Lille Friheden og Hvidovregade, har siden sin
konstituering arbejdet på at løfte niveauet for det generelle pædagogiske arbejde i Holmelunden, så det i højere grad tager
udgangspunkt i beboernes håb, drømme og ønsker fremfor personalets individuelle interesser mv. Sammen med kurser og
uddannelse i pædagogiske metoder er der desuden sat gang i et arbejde, der har medført, at arbejdet systematiseres bedre
blandt andet ved hjælp af vejledninger og arbejdsgangsbeskrivelser, samtidig med en indsats der skal sikre at kvaliteten af
dokumentationen øges. Herud over er tjenesteplanen tilrettelagt, så den i højere grad matcher beboerne i Holmelundens
behov.

(Vedlagt som bilag ”Handleplan Holmelunden”).

Politiske beslutninger og aftaler

Social- og Arbejdsmarkedsudvalget tog på mødet den 11. november 2023, punkt 8, Socialtilsyn Hovedstadens
tilsynsrapport for bofællesskabet Holmelunden 2023 til efterretning.

 

Økonomiske konsekvenser

Der er ingen økonomiske konsekvenser for Hvidovre Kommune.

 

Retsgrundlag

Det følger af § 4, stk. 1, nr. 3, i socialtilsynsloven lovbekendtgørelse nr. 1109 af den 1. juli 2022, at socialtilsynet
godkender og fører driftsorienteret tilsyn med bl.a. boligformer oprettet efter almenboliglovens § 105 med hjælp og støtte
i væsentligt omfang efter servicelovens § 85.

 

Høring

Sagen er sendt til høring i Handicap- og Psykiatrirådet. Rådets høringssvar samt administrationens bemærkninger hertil
vil tilgå sagen inden mødet.

Bilag

Holmelunden færdig rapport 210324.pdf

Udviklingskema Holmelunden 2024

Handleplan Holmelunden



Punkt 6: Drøftelse - Langsigtede investeringer i velfærd - budgetproces
2025-2028

24/412

Beslutningstema

Kommunalbestyrelsen har i budget 2023 og 2024 lagt vægt på, at man ønsker ”kloge investeringer” for at skabe
økonomisk råderum i de kommende år. Kommunalbestyrelsen har samtidig sat en vision for Hvidovre Kommune med
”Hvidovrestrategien”. Strategien sætter retningen for udviklingen af velfærden i de kommende år.

 

Kommunalbestyrelsen står samtidig med udfordringer på kort sigt med at få de økonomiske ender til at nå sammen i
2025. Disse to udfordringer er der taget højde for i den godkendte budgetproces 2025-2028, idet der arbejdes med en
kortsigtet proces såvel som en langsigtet. Den kortsigtede proces er tilvejebringelse af råderumsforslag til brug for budget
2025 forhandlingerne. Den langsigtede proces omhandler langsigtede investeringer i velfærd, hvor det økonomiske
potentiale typisk har en længere tidshorisont. De langsigtede investeringer vil således i betydeligt omfang skulle kobles til
de politiske ambitioner i Hvidovrestrategien, og dermed tage konkret afsæt i en eller flere af Hvidovrestrategiens syv
ambitioner.

 

Social- og Arbejdsmarkedsudvalget tog på mødet den 2. april 2024 processen for langsigtede investeringer i velfærd til
efterretning og drøftede emner til langsigtede investeringer i velfærd på udvalgets område.

 

Social- og Arbejdsmarkedsudvalget skal, i forlængelse af drøftelserne på mødet i april, fortsætte drøftelsen af emner til
langsigtede investeringer i velfærd på udvalgets område. Der vil på mødet blive fremlagt de foreløbige overvejelser om
investeringer i velfærd og sammenhængen med ambitionerne i Hvidovre strategien.

Indstilling

Direktøren indstiller til Social- og Arbejdsmarkedsudvalget

1. at fortsætte drøftelsen af emner til langsigtede investeringer i velfærd.
2. at drøfte yderligere emner til langsigtede investeringer i velfærd.

Beslutning i Social- og Arbejdsmarkedsudvalget den 03-06-2024

Punktet blev udsat til udvalgets møde d. 19. august 2024.

 

Sagsfremstilling

Center for Økonomi og Personale har udarbejdet dette dagsordenspunkt.

 

Kommunalbestyrelsen har i budget 2023 og 2024 besluttet at arbejde med ”kloge investeringer” for at skabe økonomisk
råderum i de kommende år. 

 

Arbejdet med langsigtede investeringer bliver én af vejene til at realisere Hvidovrestrategiens syv ambitioner.
Udgangspunktet for budgetprocessen 2025 er således, at der ved siden af arbejdet med at tilvejebringe økonomisk
råderum for 2025, også arbejdes med et andet og selvstændigt spor. Det spor handler om langsigtede investeringer i
velfærd, der kan nedbringe kommunens driftsudgifter på længere sigt med mindst mulig påvirkning af serviceniveauet.



Dette kan fx ske gennem forebyggelse, bedre arbejdsgange, tværgående samarbejde, digitalisering og afbureaukratisering.
Forslagene vil tage udgangspunkt i Hvidovre strategiens syv ambitioner.

 

Arbejdet med langsigtede investeringer i velfærd er forankret i fagudvalgene, da det er helt afgørende, at forslagene tager
udgangspunkt i gode og fremtidsorienterede faglige perspektiver. Arbejdet vil ske gennem tidlig involvering af MED-
organisationen, erhvervsliv samt fagligt relevante foreninger og råd.

 

Emner til langsigtede investeringer i velfærd

På udvalgsmødet skal udvalget drøfte emner til langsigtede investeringer i velfærd, der skal arbejdes videre med. På
Social- og Arbejdsmarkedsudvalgets område foreslår administrationen, at udvalget blandt andet drøfter følgende emne:

Indsats så flere unge er i gang med en ungdomsuddannelse 1½ år efter afslutning af folkeskoleforløbet
(Udgangspunktet for forslaget er Hvidovrestrategiens ambition 2: ”Vi ser alle borgere som kompetente og har som
mål, at alle kan leve et liv, der er så selvstændigt som muligt”).
Indsats for borgernes selvbestemmelse og selvstændighed i eget liv gennem velfærdsteknologiske løsninger samt en
recovery-orienteret tilgang (Udgangspunktet for forslaget er Hvidovrestrategiens ambition 2: ”Vi ser alle borgere
som kompetente og har som mål, at alle kan leve et liv, der er så selvstændigt som muligt”).

 

Administrationen forelægger nu yderligere emner på henholdsvis arbejdsmarkedsområdet og det specialiserede
voksenområde til udvalgets drøftelse:

Styrkelse af den tidlige indsats – bryde den sociale arv. Emnet er fra idékataloget til budgetprocessen 2024-2027
(Udgangspunktet for forslaget er Hvidovrestrategiens ambition 2: ”Vi ser alle borgere som kompetente og har som
mål, at alle kan leve et liv, der er så selvstændigt som muligt”).
Flere boligformer til udsatte eller handicappede borgere. (Udgangspunktet for forslaget er Hvidovrestrategiens
ambition 2: ”Vi ser alle borgere som kompetente og har som mål, at alle kan leve et liv, der er så selvstændigt som
muligt”).

Politiske beslutninger og aftaler

Kommunalbestyrelsen behandlede den 28. maj 2024 Hvidovrestrategiens offentliggøres med henblik på en offentlig
høringsfase fra den 30. maj til den 22. august 2024.

 

Social- og Arbejdsmarkedsudvalget tog den 2. april 2024, punkt 7, proces for langsigtede investeringer i velfærden til
efterretning. Udvalget drøftedes samtidig emner til langsigtede investeringer i velfærden.

 

Kommunalbestyrelsen godkendte den 27. februar 2024, punkt 10, forslaget til budgetproces for Budget 2025-2028 -
herunder tidsplan og tilvejebringelse af råderum.

 

Af budgetaftalen for budget 2024-2027 fremgår:

Grundlaget for budgettet er et bredt politisk ønske om at bevare velfærden i Hvidovre og sætte nye mål for udviklingen af
vores by gennem langsigtede kloge investeringer – der er tale om rettidig omhu for ikke at tømme kommunekassen i de
kommende år. Det er en tilgang, som ikke alene præger budgettet for 2024, men som også vil præge de kommende års
budgetlægning.

Økonomiske konsekvenser

Der er ingen økonomiske konsekvenser for Hvidovre Kommune.



Retsgrundlag

Der er ikke noget retsgrundlag i denne beslutningssag.

Høring

Der er ikke høringspligt i denne sag.



Punkt 7: Beslutning - Sagsbehandlingsfrister på det sociale område

23/18943

Beslutningstema

Kommunalbestyrelsen skal efter Lov om retssikkerhed og administration på det sociale område (retssikkerhedsloven)
fastsætte og offentliggøre sagsbehandlingsfrister for, hvor lang tid der må gå, fra en ansøgning er modtaget, til afgørelsen
skal være truffet.

 

Efter en gennemgang foreslår administrationen, at nogle af sagsbehandlingsfristerne i Hvidovre Kommune ændres og der
fastsættes frister for ny lovgivning. Endelig er der konstateret enkelte bestemmelser, som ikke har været medtaget ved
sidste beslutning, hvor der også skal fastsættes frister. Kommunalbestyrelsen skal godkende de ændrede og nye frister.

 

Indstilling

Direktøren indstiller til at Børne- og Uddannelsesudvalget anbefaler overfor Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen

 

1. at godkende administrationens forslag (a til i) til nye sagsbehandlingsfrister inden for udvalgets område.

 

Direktøren indstiller til at Social- og Arbejdsmarkedsudvalget anbefaler overfor Økonomiudvalget og
Kommunalbestyrelsen

 

2.  at godkende administrationens forslag (j til l) til nye sagsbehandlingsfrister inden for udvalgets område.

 

Direktøren indstiller til at Ældre- og Sundhedsudvalget anbefaler overfor Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen

 

3. at godkende administrationens forslag (m til p) til nye sagsbehandlingsfrister inden for udvalgets område. 

 

Beslutning i Børne- og Uddannelsesudvalget den 03-06-2024

Ad 1. Anbefales godkendt.

Beslutning i Ældre- og Sundhedsudvalget den 03-06-2024

Ad 3.

Anbefales godkendt.

 

Beslutning i Social- og Arbejdsmarkedsudvalget den 03-06-2024

Ad 2. Anbefales godkendt.

 



Sagsfremstilling

Center for Politik og Ledelse har udarbejdet dette dagsordenspunkt.

 

Baggrund

Kommunen har modtaget en henvendelse fra foreningen ’#enmillionstemmer’, som har skrevet til alle kommuner om
sagsbehandlingsfrister på det sociale område. Foreningen ønsker generelt på landsplan en større detaljegrad i
sagsbehandlingsfristerne. I Hvidovre Kommune er detaljegraden allerede høj – også højere end lovgivningen kræver –
men administrationen har genbesøgt fristerne, og som følge heraf foreslås nogle ændringer for at afspejle praksis i
Hvidovre Kommune.

 

Sagsbehandlingsfristerne blev sidst behandlet på udvalgsmødet den 4. december 2023. Her blev besluttet, at der skulle
afholdes et fælles temamøde på tværs af Ældre- og Sundhedsudvalget, Børne- og Uddannelsesudvalget samt Social- og
Arbejdsmarkedsudvalget, og sagen blev sendt retur til administrationen.

 

På temamødet, som blev afholdt den 8. april, blev de forskellige sagsbehandlingsfrister fremlagt, og der blev taget en
nærmere drøftelse af de konkrete frister, ligesom der blev vist en sammenligning med de omkringliggende kommuner.
Temamødets oplæg vedlægges som bilag ”Oplæg til temamøde”. 

 

Generelt om sagsbehandlingsfrister

Det følger af retssikkerhedsloven, at Kommunalbestyrelsen indenfor alle de enkelte sociale sagsområder skal fastsætte
sagsbehandlingsfrister for, hvor lang tid der må gå fra modtagelsen af en ansøgning, til at afgørelsen skal være truffet. Det
gælder dog ikke, hvis der i lovgivningen er fastsat en særskilt sagsbehandlingsfrist på det pågældende sagsområde.
Kommunen skal – uanset de fastsatte frister – altid behandle henvendelser om hjælp så hurtigt som muligt. Sidste gang
Kommunalbestyrelsen samlet vedtog sagsbehandlingsfrister var i 2018.

Sagsbehandlingsfristerne skal offentliggøres, og det gælder særligt for fristerne på servicelovens område, at disse skal
fremgå af kommunens hjemmeside. Hvidovre Kommunen offentliggør dog i dag alle sagsbehandlingsfristerne på det
sociale område på sin hjemmeside. 

 

De fastsatte sagsbehandlingsfrister på servicelovens områder gælder også, hvis Ankestyrelsen hjemviser en sag til fornyet
behandling.

 

Ankestyrelsen kan ikke behandle klager over længden af de offentliggjorte sagsbehandlingsfrister, men kan behandle en
klage over manglende overholdelse af de offentliggjorte sagsbehandlingsfrister som led i afgørelsen af en konkret sag. I
tilfælde af at kommunalbestyrelsen ikke fastsætter sagsbehandlingsfrister på alle de relevante sociale sagsområder kan
Tilsynet, Ankestyrelsen, udtale kritik af dette.

 

Kommunalbestyrelsens vedtagne sagsbehandlingsfrister på mødet den 25. september 2018 vedlægges som bilag
”Sagsbehandlingsfrister 2018”.

 

Ændringsforslag



Administrationens forslag for hvert fagudvalg og fagcenter fremgår af skemaerne nedenfor, hvorefter ændringerne
uddybes.

 

Børne- og familieområdet

 

Børne- og Uddannelsesudvalget Center for Børn
og Familier

Nuværende
frist Ændringsforslag

a. Specialplads i dagtilbud i Hvidovre
Kommune

 

(Dagtilbudslovens § 4, stk. 2-3)

15
arbejdsdage

Ingen – fristen
fjernes

b. Fritagelse fra et sundt frokostmåltid

 

(Dagtilbudslovens § 16 a, stk. 3)

Ingen 14 dage

c. Deltidsplads 30 timer ved barselsorlov

 

(Dagtilbudslovens § 27 b)

Ingen 14 dage

d. Privat pasning

 

(Dagtilbudslovens § 80)

Ingen 6 uger

e. Kombinationstilbud

 

(Dagtilbudslovens § 85 a)

Ingen 6 uger

f. Søskendetilskud

 

(Dagtilbudslovens 43, nr. 1, § 63, nr. 1, § 76, stk.
2, § 85)

Ingen Straks

g. Økonomisk fripladstilskud

 

(Dagtilbudslovens § 43, nr. 2, § 63, nr. 2, § 76, nr.
1

Ingen 2 uger

h. Socialpædagogisk fripladstilskud

 

(Dagtilbudslovens § 43, nr. 3, § 63, nr. 3, § 76, nr.
2)

Ingen 4 uger



i. Behandlingsmæssigt fripladstilskud

 

(Dagtilbudslovens § 43, nr. 4, § 63, nr. 4)

Ingen 4 uger

 

Ad a: Sagsbehandlingsfristen for ’specialplads i dagtilbud i Hvidovre Kommune’ foreslås fjernet, da der ikke er tale om en
specialplads, men der er tale om en plads i en gruppeordning i et alment dagtilbud. Dette er ikke en afgørelse, men en
beslutning efter dagtilbudslovens § 4, stk. 2.

 

Ad b: Sagsbehandlingsfristen for ’fritagelse fra et sundt frokostmåltid’ foreslås fastsat til 14 dage. Ved seneste politiske
behandling i 2018 var der ikke opmærksomhed på, at der var tale om en ansøgning, derfor var der ingen frist.

 

Ad c: Sagsbehandlingsfristen for ’deltidsplads 30 timer ved barselsorlov’ foreslås fastsat til 14 dage. Bestemmelsen trådte
i kraft 1. juli 2018, hvorfor bestemmelsen ikke var med ved sidste beslutningsmøde.

 

Ad d: Sagsbehandlingsfristen for ’privat pasning’ foreslås fastsat til 6 uger, da der er kommet ny praksis for godkendelse
af private pasningsordninger. Hvis den private passer ikke i forvejen er godkendt, skal den private passer godkendes,
hvilket bl.a. kræver besøg fra dagplejeenheden, og det øger sagsbehandlingstiden. Hvis den private passer allerede er
godkendt, går det hurtigere.

 

Ad e: Sagsbehandlingsfristen for ’kombinationstilbud’ foreslås fastsat til 6 uger. Bestemmelsen er relativt ny, og
sagsbehandlingstiden skyldes bl.a. lovgivers omfattende dokumentationskrav.

 

Ad f: Sagsbehandlingsfristen for ’søskendetilskud’ foreslås fastsat til straks, idet søskendetilskud bevilges automatisk, når
en søskende indskrives via den digitale pladsanvisning.

 

Ad g: Sagsbehandlingsfristen for ’økonomisk fripladstilskud’ foreslås fastsat til 2 uger. Det bevilges i langt de fleste
tilfælde tillige straks efter ansøgning via den digitale pladsanvisning. I få tilfælde kræves manuel sagsbehandling, hvor
der bl.a. skal indhentes supplerende oplysninger, hvilket definerer den maksimale frist på 2 uger.

 

Ad h: Sagsbehandlingsfristen for ’socialpædagogisk friplads’ foreslås fastsat til 4 uger. Det skyldes bl.a.
dokumentationskrav.

 

Ad i: Sagsbehandlingsfristen for ’behandlingsmæssig friplads’ foreslås fastsat til 4 uger. Det skyldes bl.a.
dokumentationskrav.

 

 

 

Særligt om barnets lov



Barnets lov blev vedtaget sidste år overvejende med virkning fra den 1. januar 2024.

 

Det er overvejende ikke muligt at holde fristerne i barnets lov op mod de gamle frister i serviceloven, da bestemmelserne i
barnets lov i høj grad er en kombination af de gamle servicelovs-bestemmelser, og en række nye bestemmelser.

 

Administrationen har foretaget en sammenligning med tre omkringliggende kommuner – Brøndby, Rødovre og
København – og Hvidovre Kommune ligger fristmæssigt på nogenlunde samme niveau.

 

Nogle støttende indsatser (tidligere benævnt foranstaltninger), der bevilges efter barnets lov, kræver børnefaglig
undersøgelse, dvs. en afdækning af behovet for hjælp og støtte. En børnefaglig undersøgelse skal være afsluttet inden for
4 måneder.

 

Det skal bemærkes, at Hvidovre Kommune i sagens natur har kort erfaring med hvordan den praktiske virkelighed i
forhold til sagsbehandlingsfristerne kommer til at se ud. Administrationen vil naturligvis forelægge en sag for politikerne
såfremt det måtte vise sig, at sagsbehandlingsfristerne skal ændres enten i opadgående eller nedadgående retning.

 

Barnets lov Foreslået frist

§ 30 (tidligt forebyggende indsatser) 8 uger

§ 31 (rådgivning, undersøgelse og behandling) 8 uger

§ 32, jf. § 19 (støttende indsatser) 8 uger

§ 35 (økonomisk støtte) 8 uger

§ 36 (udgifter til forældres transport) 3 uger

§ 42 (privat familiepleje) 8 uger

§ 81 (rådgivning, undersøgelse og behandling) 8 uger

§ 82, stk. 1, jf. § 83 (særlige dag- og klubtilbud) 5 måneder

§ 82, stk. 1, nr. 3, jf. § 85 (hjemmetræning) 6 måneder

§ 86 (nødvendige merudgifter) 12 uger

§ 87 (tabt arbejdsfortjeneste) 12 uger

§ 88 (supplerende ydelser) 12 uger

§ 89 (ledsagelse) 12 uger

§ 90, nr. 1 (personlig og praktisk hjælp) 12 uger

§ 90, nr. 2 (afløsning og aflastning) 12 uger

§ 90, nr. 3 (vedligeholdelsestræning) 2 uger

§ 103 (samvær og kontakt) 8 uger

§ 104 (samvær og kontakt) 8 uger



§ 114 (ungestøtte) 8 uger

§ 115 (fast kontaktperson) 8 uger

§ 116 (genetablering af ungestøtte) 8 uger

§ 166 (VISO) 8 uger

 

 

Beskæftigelses- og Borgerserviceområdet

 

Social- og Arbejdsmarkedsudvalget

 

Beskæftigelse og Borgerservice

Nuværende frist Ændringsforslag

j. Enkeltydelse

 

(Aktivlovens § 81)

8 uger 4 uger

 

Ad j: Sagsbehandlingsfristen for ’enkeltydelser’ foreslås nedsat fra 8 uger til 4 uger. Det er vurderet, at sagsbehandlingen
ikke er længere end de 4 uger, hvorfor den maksimale sagsbehandlingstid på 8 uger er overflødig. 

 

Handicap- og psykiatriområdet

Administrationen har overordnet valgt ikke at gennemgå sagsbehandlingsfristerne på området, da Kommunalbestyrelsen
har behandlet fristerne i forbindelse med godkendelse af kataloget over kvalitetsstandarder. Der er dog fundet to
bestemmelser, som der endnu ikke er fastsat sagsbehandlingsfrister for, hvilket fremgår af skemaet nedenfor.

 

Social- og Arbejdsmarkedsudvalget

 

Center for Handicap og Psykiatri

Nuværende frist

 
Ændringsforslag

k. Støtte- og kontaktperson

 

(Servicelovens § 99)

Ingen 6 uger

l. Anonym stofmisbrugsbehandling

 

(Servicelovens § 101 a)

Ingen 14 dage



 

Ad. k: Sagsbehandlingsfristen for ’støtte- og kontaktperson’ foreslås fastsat til 6 uger. Servicelovens § 99 er ikke en
bestemmelse, hvor der er tiltænkt en ansøgningsproces, da der er tale om en opsøgende indsats fra kommunens side.
Bestemmelsen er tiltænkt de allermest isolerede borgere, hvor støtte- og kontaktpersonerne skal bygge bro til systemet.
Der kan dog forekomme tilfælde, hvor en person konkret ansøger om hjælp efter servicelovens § 99, hvor kommunen
derved skal træffe en afgørelse. Fastsættelsen af fristen betragtes derfor mere som overholdelse af formalia, fremfor af
egentlig praktisk betydning. For at sikre tilstrækkelig tid til at opsøge, danne kontakt og sagsbehandle, sættes fristen til 6
uger.

 

Ad. l: Sagsbehandlingsfristen for ’anonym stofmisbrugsbehandling’ foreslås fastsat til 14 dage, da fristen derved afspejler
behandlingsgarantien, som er gældende for det øvrige misbrugsområde.

 

Sundheds- og ældreområdet

 

Ældre- og Sundhedsudvalget

 

Center for Sundhed og Ældre

Nuværende
frist Ændringsforslag

m. Mulighed for kort og rehabiliterende forløb

 

(Servicelovens § 83 a)

Ingen 4 uger

n. Tilskud til privat hjælper

 

(Servicelovens § 95)

4 uger 12 uger

o. Komplekse hjælpemidler

 

(Servicelovens § 112)

4 uger 16 uger

p. Sygeplejeartikler og tilskud til palliativ
fysioterapi

 

(Servicelovens § 122)

5 arbejdsdage 2 arbejdsdage

 

Ad. m: Sagsbehandlingsfristen for ’mulighed for rehabiliterende forløb’ foreslås fastsat til 4 uger. Der har ikke tidligere
været fastsat en frist, og den foreslåede frist afspejler den maksimale sagsbehandlingstid efter servicelovens § 83.

 

Ad. n: Sagsbehandlingsfristen for ’tilskud til privat hjælper’ foreslås fastsat til 12 uger. Det har vist sig i praksis, at 4 uger
ikke kan lade sig gøre grundet sagsbehandlingens omfang.

 



Ad. o: Sagsbehandlingsfristen for ’komplekse hjælpemidler’ foreslås fastsat til 16 uger. Ved simple tekniske hjælpemidler
og kropsbårne hjælpemidler, f.eks. rollator, badebænk, kugledyne eller nødkald, varer sagsbehandlingen fortsat 2-4 uger.
Ved komplekse hjælpemidler, såsom el-køretøj, komfortkørestol, siddestillingsanalyser, er sagsbehandlingen omfattende,
hvorfor der foreslås en forlænget sagsbehandlingsfrist.

 

Ad. p: Sagsbehandlingsfristen for ’sygeplejeartikler og tilskud til palliativ fysioterapi’ foreslås fastsat til 2 arbejdsdage.
Ændringen fra fem til to arbejdsdage afspejler praksis på området.

 

 

Politiske beslutninger og aftaler

Kommunalbestyrelsen godkendte den 19. december 2017, punkt 11, sagsbehandlingsfrister i ”Sundhed, træning, pleje og
bolig Kvalitetsstandarder 2018”.

 

Kommunalbestyrelsen godkendte den 25. september 2018, punkt 13, sagsbehandlingsfrister på det sociale område.

 

Kommunalbestyrelsen godkendte den 17. december 2019, punkt 19, kataloget over kvalitetsstander på det specialiserede
voksenområde.

 

Retsgrundlag

Efter Lov om retssikkerhed og administration på det sociale område (retssikkerhedsloven) § 3, stk. 2, jf.
lovbekendtgørelse nr. 261 af 13. marts 2024 med senere ændringer skal kommunalbestyrelsen indenfor alle de enkelte
sociale sagsområder fastsætte sagsbehandlingsfrister og offentliggøre fristerne. Fristerne efter serviceloven skal
offentliggøres på kommunens hjemmeside, jf. retssikkerhedslovens § 3 a, 1. punktum.

 

Fristerne efter retssikkerhedslovens § 3, stk. 2, gælder også ved de afgørelser efter serviceloven, som af Ankestyrelsen er
hjemvist til kommunalbestyrelsen til fornyet behandling, jf. retssikkerhedslovens § 3 a, 2. punktum.

 

Efter bekendtgørelse om retssikkerhed og administration på det sociale område, bekendtgørelse nr. 306 af 22. marts 2024,
§ 1, nr. 1-17, fastsættes alle de enkelte sociale sagsområder som:

 

1. Lov om social pension.
2. Lov om højeste, mellemste, forhøjet almindelig og almindelig førtidspension m.v.
3. Lov om individuel boligstøtte.
4. Lov om sygedagpenge.
5. Lov om aktiv socialpolitik.
6. Lov om en aktiv beskæftigelsesindsats.
7. Lov om social service, jf. dog § 7.
8. Lov om tilbageholdelse af stofmisbrugere i behandling.
9. Dagtilbudsloven.

10. Lov om seniorjob.
11. Lov om kompensation til handicappede i erhverv m.v.
12. Kapitel 2 i lov om friplejeboliger.
13. Lov om forsøg med et socialt frikort.
14. Lov om voksenansvar for anbragte børn og unge.
15. Lov om bekæmpelse af ungdomskriminalitet.



16. Lov om Udbetaling Danmark.
17. Lov om Seniorpensionsenheden.

 

Efter Ankestyrelsens principafgørelse 49-16, jf. kendelse nr. 9853 af den 30. august 2016, kan Ankestyrelsen behandle en
klage over manglende overholdelse af de offentliggjorte sagsbehandlingsfrister som led i afgørelsen af en konkret sag.

 

Høring

Hvidovre Handicap- og Psykiatriråd, Hvidovre Udsatteråd samt Hvidovre Seniorråd er høringsberettigede og har indsendt
sine høringssvar, (vedlagt som bilag: ”Høringssvar vedr. ændrede sagsbehandlingsfrister”). Administrationens
bemærkninger hertil er vedlagt som bilag: ”Administrationens bemærkninger til høringssvarene”).

 

Bilag

Sagsbehandlingsfrister 2018.

Oplæg til temamøde



Punkt 8: Beslutning - Kommunal medfinansiering af Frivilligcenter
Hvidovre

23/7143

Beslutningstema

Hvidovre Kommune fik i 2021 puljemidler fra Socialstyrelsen til at etablere Frivilligcenter Hvidovre (FH).

 

Når projektperioden udløber den 30. september 2024, kan FH ansøge om at blive optaget på statens ramme til
grundfinansiering af etablerede frivilligcentre. Et kriterium for at blive optaget på rammen er, at Hvidovre Kommune skal
medfinansiere med 350.000 kr. årligt, som svarer til det tilsvarende årlige grundfinansieringsbeløb fra staten. Det endelige
statslige grundfinansieringstilskud kendes først, når ansøgningsrunden til optag på ordningen er færdigbehandlet, men
beløbet kan ikke overstige 350.000 kr. Tilskuddet har aldrig tidligere været under 350.000 kr.  

 

Kommunalbestyrelsen skal beslutte, om den vil godkende at medfinansiere FH efter den 30. september 2024.Godkendes
det at medfinansiere FH, skal Kommunalbestyrelsen desuden beslutte at godkende en medfinansieringsmodel.

 

Den eksisterende Samarbejdsaftale mellem Frivilligcenter Hvidovre og Hvidovre skal tilrettes, såfremt
Kommunalbestyrelsen beslutter at videreføre Frivilligcenter Hvidovre.

Indstilling

Direktørerne indstiller overfor Kultur- og Fritidsudvalget, Ældre- og Sundhedsudvalget og Social- og Arbejdsudvalget at
anbefale over for Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen:

1. At godkende medfinansiering af FH efter den 30. september 2024
2. At godkende enten medfinansieringsmodel A eller B eller C
3. At godkende at finansiering af Hvidovre Kommunes medfinansiering indgår i budgetlægninger for 2025-28 – beløb

er afhængigt af valg af medfinansieringsmodel.
4. At godkende, at medfinansiering i perioden 1. oktober til 31. december 2024  finansieres af kassebeholdningen –

beløb er afhængigt af valg af medfinansieringsmodel.
5. At godkende at den valgte medfinansieringsmodel skrives ind i Samarbejdsaftalen mellem Frivilligcenter Hvidovre

og Hvidovre Kommune.

Beslutning i Ældre- og Sundhedsudvalget den 03-06-2024

Ad 1.

For: Gruppe A og Gruppe Ø

Undlader: Gruppe C, Gruppe F og Liste H.

Imod:

 

Ad 2 -5.

For:

Undlader: Gruppe A, Gruppe C, Gruppe F, Liste H og Gruppe Ø.

Imod:

 



Udvalget ønskede en skriftlig redegørelse til Økonomiudvalgets behandling over aktiviteter afholdt af Frivilligcentret til
og med 1. juni 2024.

Beslutning i Social- og Arbejdsmarkedsudvalget den 03-06-2024

Ad 1.

For: Gruppe A, F og Ø

Imod:

Undlader: Gruppe C

 

Anbefales godkendt.

 

Ad 2 – 5.

For:

Imod:

Undlader: Gruppe A, Gruppe C, Gruppe F og Gruppe Ø

 

 

 

Beslutning i Kultur- og Fritidsudvalget den 03-06-2024

Ad 1.-5.

For: Gruppe A.

Undlader: Gruppe C, F og Æ.

 

Udvalget ønskede en skriftlig redegørelse til Økonomiudvalgets behandling over aktiviteter afholdt af Frivilligcentret til
og med den 1. juni 2024.

Sagsfremstilling

Dette dagsordenspunkt er udarbejdet af Center for Digitalisering, Kommunikation og Erhverv og Center for Sundhed og
Ældre i samarbejde med Frivilligcenter Hvidovre.

 

FH blev etableret som en selvstændig forening med egen valgt bestyrelse og vedtægter på stiftende generalforsamling den
15. juni 2022. Bestyrelsen ansatte i januar 2023 en centerleder i en fuldtidsstilling og siden en
kommunikationsmedarbejder 20 timer pr. uge.

 

FH har været midlertidigt placeret i kommunale lokaler på Høvedstensvej 45. I april 2024 er FH flyttet til mere
permanente kommunale lokaler på Høvedstensvej 49.

 

Projektperioden for FH’s etablering udløber den 30. september 2024.



 

Når projektperioden udløber, kan FH ansøge om at blive optaget på statens ramme til grundfinansiering af etablerede
frivilligcentre. Der er ansøgningsfrist i 3. kvartal med udmøntning i 4. kvartal 2024.

 

Et kriterium for at kunne ansøge og blive optaget er, at Hvidovre Kommune skal bidrage med mindst 350.000 kr., som
svarer til det tilsvarende grundfinansieringsbeløb fra staten. Det endelige statslige grundfinansieringstilskud kendes først,
når ansøgningsrunden til optag på ordningen er færdigbehandlet, men beløbet kan ikke overstige 350.000 kr. Tilskuddet
har aldrig tidligere været under 350.000 kr.

 

Der skal således foreligge en endelig og forpligtende aftale med kommunen om støtte.

 

Medfinansieringsmodeller

Der foreslås 3 forskellige medfinansieringsmodeller: Model A, B og C.

 

Der kan henvises til Bilag 1. Budgetforudsætninger for medfinansieringsmodellerne for yderligere uddybende forklaring
af de budgetforudsætninger, der ligger til grund for modellerne nedenfor.

 

Model A

Medfinansieringsmodel A løber fra tidspunktet projektperioden slutter til og med finansåret 2027.

 

Modellen er sammensat af statens årlige grundfinansiering på 350.000 kr. og tilsvarende det årlige minimumsbeløb på
350.000 kr. årligt i kommunal medfinansiering. Det endelige statslige grundfinansieringstilskud kendes først, når
ansøgningsrunden til optag på ordningen er færdigbehandlet, men beløbet kan ikke overstige 350.000 kr. Tilskuddet har
aldrig tidligere været under 350.000 kr. 

 

Der tages udgangspunkt i leders nuværende lønforhold.

 

Med en model som alene indebærer minimumsfinansiering fra henholdsvis stat og kommune vil langt hovedparten af den
samlede sum anvendes til leders aflønning. Det vil ikke være muligt at opretholde ansættelsen af den
kommunikationsmedarbejder, som pt. er ansat i FH.

 

Der vil dog være et mindre beløb som kan anvendes til gennemførelse af borgerrettede aktiviteter i FH så som workshops,
Frivilligfredag, Seniormesse osv.

 

I model A er der ikke indregnet mindre og større driftsudgifter. Hvidovre Kommune stiller lokaler frit til rådighed for FH.

 

Model B

Medfinansieringsmodel B løber fra tidspunktet projektperioden slutter til og med finansåret 2027.



 

Modellen er sammensat af statens årlige grundfinansiering på 350.000 kr. og 557.000 kr. årligt i kommunal
medfinansiering. Det endelige statslige grundfinansieringstilskud kendes først, når ansøgningsrunden til optag på
ordningen er færdigbehandlet, men beløbet kan ikke overstige 350.000 kr. Tilskuddet har aldrig tidligere været under
350.000 kr.

 

Finansieringen af leders løn er tilsvarende som i model A.

 

I model B er der tillige indregnet lønmidler for den kommunikationsmedarbejder, som i dag er ansat 20 timer om ugen.
Der tages udgangspunkt i medarbejderens nuværende lønforhold inkl. pension og ferie.

 

I model B er der ikke indregnet omkostninger til borgerrettede aktiviteter, større og mindre driftsudgifter. Hvidovre
Kommune stiller lokaler frit til rådighed for FH.

 

Model C

Den kommunale medfinansiering fra de 65 kommuner, der havde et frivilligcenter i 2020, var i regnskabsåret 2020 i
gennemsnit 643.474 kr. ekskl. § 18-midler og 706.101 kr. inkl. § 18-midler.

 

Medfinansieringsmodel C løber fra tidspunktet projektperioden slutter til og med finansåret 2027.

 

Modellen er sammensat af statens årlige grundfinansiering på 350.000 kr. og 643.000 kr. årligt i kommunal
medfinansiering svarende til gennemsnitsbeløbet for kommunal medfinansiering ekskl. § 18-midler af et frivilligcenter i
2020. Det endelige statslige grundfinansieringstilskud kendes først, når ansøgningsrunden til optag på ordningen er
færdigbehandlet, men beløbet kan ikke overstige 350.000 kr. Tilskuddet har aldrig tidligere været under 350.000 kr.

 

Finansieringen af leders løn og medarbejders løn er den samme som i model B. De resterende midler op til 643.000 kr.
årligt i model C er afsat til borgerrettede aktiviteter og mindre driftsudgifter. Hvidovre Kommune stiller lokaler frit til
rådighed for FH.

 

Samarbejdsaftale mellem Frivilligcenter Hvidovre og Hvidovre Kommune

Bilag 2 viser den eksisterende Samarbejdsaftale mellem Frivilligcenter Hvidovre og Hvidovre Kommune.

 

Samarbejdsaftalen skal tilrettes, såfremt Kommunalbestyrelsen beslutter at videreføre Frivilligcenter Hvidovre.

 

Fysisk placering

FH har til huse i kommunale lokaler på Høvedstensvej 49.

 



Lokalerne er med deres nuværende indretning ikke optimale for FH på længere sigt og der vil ved videreførelsen af FH
blive fremlagt en særskilt sag vedrørende finansiering af ombygning og indretning af FH´s lokaler på Høvedstensvej 49.

Politiske beslutninger og aftaler

Den 28. september 2021 godkendte Kommunalbestyrelsen punkt 19 om:

Ansøgning til etablering af et frivilligcenter i Hvidovre og Kommunal medfinansiering.

 

Den 25. januar 2022 godkendte Kommunalbestyrelsen punkt 10:

Udgifts- og indtægtsbevilling for tilskud til etablering af et frivilligcenter i Hvidovre.

 

Den 21. juni 2022 godkendte Kommunalbestyrelsen punkt 25:

Administrationens forslag om placering af et kommende frivilligcenter i kommunale lokaler på Høvedstensvej.

 

Den 30. august 2022 valgte Kommunalbestyrelsen under punkt 10:

To kommunalbestyrelsesmedlemmer – Maria Durhuus (A) og Kenneth Bak (C) – til bestyrelsen.

 

Den 29. november 2022 godkendte Kommunalbestyrelsen under punkt 3:

at Amanda Irina Larsen indtræder i bestyrelsen i Maria Durhuus’ (A

 

Den 26. september 2023 godkendte Kommunalbestyrelsen under punkt 24:

Samarbejdsaftale 2023-2024 samt anmodning om 157.000 kr. i 2023 og 2024 til gennemførelse af 11 forskellige
aktiviteter.

 

Den 3. oktober 2023 ved Kommunalbestyrelsens 2. behandling af budgetforslag 2024 og overslagsårene 2025-2027 under
punkt 3: Fremgår på side 74-75 i bilag 6 høringssvar og udtalelse til budgetforliget fra Frivilligcenter Hvidovre.

Økonomiske konsekvenser

Der er ikke afsat driftsmidler til fortsættelse af Frivilligcenter Hvidovre efter projektperiodens udløb ultimo september
2024.

 

Optages Frivilligcenter Hvidovre under statens grundfinansieringsramme vil frivilligcentret årligt modtage 350.000 kr. i
tilskud fra staten under forudsætning af, at Hvidovre Kommune som minimum medfinansierer med et tilsvarende beløb.

 

I de foreslåede modeller udgør den kommunale medfinansiering:

 

Model A: 350.000 kr. årligt fra 2025-27. I 2024: 87.500 kr.

Model B: 557.000 kr. årligt fra 2025-27. I 2024:134.000 kr.



Model C: 643.000 kr. årligt fra 2025-27. I 2024: 156.000 kr.

 

Administrationen anbefaler, at udgiften til medfinansiering indgår i budgetlægningen for 2025-28 for så vidt angår årene
2025-27. For så vidt angår 2024 foreslås udgiften finansieres af kassebeholdningen.

Retsgrundlag

Efter § 2 i Socialstyrelsens bekendtgørelse nr. 1493 af 27. juni 2021 om ansøgningspuljen til etablering af nye
frivilligcentre.

 

Vejledning nr. 9749 af 22. september 2023 om ansøgning om støtte fra ansøgningsrunden til optag på ordningen for
grundfinansiering af etablerede frivilligcentre (FRIG).

Høring

Der er ikke høringspligt i denne sag.

Bilag

Bilag 2. Samarbejdsaftale 2023-2024 mellem Frivilligcenter Hvidovre og Hvidovre Kommune.pdf

BILAG 1. Budgetforudsætninger for medfinansieringsmodellerne



Punkt 9: Orientering - Borgere på førtidspension i Hvidovre Kommune

24/8995

Beslutningstema

Social- og Arbejdsmarkedsudvalget orienteres om antallet- og tilkendelser af førtidspension i Hvidovre Kommune.

 

Ligeledes vil antallet - og tilkendelser af førtidspension i Hvidovre Kommune blive sammenlignet med
Vestegnskommunerne og hele landet for at tydeliggøre en tendens, der ikke kun er gældende i Hvidovre Kommune. 

 

Social- og Arbejdsmarkedsudvalget skal tage orienteringen til efterretning.

Indstilling

Direktøren indstiller til Social- og Arbejdsmarkedsudvalget

 

1. at tage orienteringen vedrørende antallet- og tilkendelser af førtidspension i Hvidovre Kommune til efterretning.

Beslutning i Social- og Arbejdsmarkedsudvalget den 03-06-2024

Taget til efterretning.

Sagsfremstilling

Center for Beskæftigelse og Borgerservice har udarbejdet dette dagsordenspunkt.

 

I 2013 trådte reformen af førtidspension (og fleksjob) i kraft, som var et forsøg på at begrænse antallet af
førtidspensionister. Særligt unge under 40 år var omdrejningspunktet for reformen. Samtidigt blev ressourceforløb indført
i op til 5 år, som borgerne skulle tilbydes i stedet for førtidspension. Som en konsekvens af dette faldt tilgangen til
førtidspension betydeligt i 2013, men efterhånden som borgerne afsluttede ressourceforløbet, er mange sidenhen tilkendt
førtidspension. Vedlagt som bilag ”Udviklingen i antallet af personer på førtidspension i kommunerne på Vestegnen”.

 

Seniorpension blev ligeledes indført i 2020 med formålet om at give nedslidte borgere, der har bidraget mange år på
arbejdsmarkedet (20-25 år), muligheden for at forlade arbejdsmarkedet 6 år før folkepensionsalderen. Denne indførelse
betød samtidig, at en del borgere, der ellers ville være i målgruppen for førtidspension, kunne benytte sig af ordningen,
hvis de opfyldte kriterierne.

 

Yderligere blev Tidlig pension (Arne-pension) indført i 2021, som gav borgere mulighed for at gå på pension i op til 3 år
før folkepensionsalderen, hvis man har bidraget mange år på arbejdsmarkedet og har en vis anciennitet på
arbejdsmarkedet. 

 

Udviklingen i antal førtidspensionister er alligevel steget markant over de seneste år på landsplan. I 2023 er der tilkendt
det højeste antal af førtidspensioner i Danmark siden 2004. Hovedparten af førtidspensionisterne er borgere over 40 år,
men den procentmæssige udvikling er størst for borgere under 40 år.  

 



Der er flere forklaringer på, hvorfor der er sket en stigning i antallet af personer på førtidspension. Nedenstående afsnit vil
give indblik i nogle af disse. 

 

Årsager til øget tilgang til førtidspension 

Ændringer i folkepensionsalderen har en betydning for tilkendelser af førtidspension, idet flere lønmodtagere bliver enten
fysisk eller psykisk nedslidte jo længere tid, de skal være på arbejdsmarkedet.  Folkepensionsalderen forhøjes hvert femte
år på grund af udviklingen i levetiden. I 2024 er folkepensionsalderen 67 år, den hæves til 68 år i 2030 og 69 år i 2035.

 

Ressourceforløb blev i 2022 forkortet til 3 år, hvor det før i tiden var 5 år. For borgere over 50 år har det medført, at der er
en afklaringsgaranti, så man inden for tre år ved, om man for eksempel skal på førtidspension eller i fleksjob. Denne
ændring kan derfor have medvirket til en øget tilgang til førtidspension.

 

I dag får flere unge under 40 år tilkendt førtidspension. En ny undersøgelse af Dansk Arbejdsgiverforening fra 2024 viser,
at tre ud af fire tilkendelser af førtidspension til unge under 40 år skyldes psykiske lidelser. Derudover er antallet af unge
under 40 år, der får tilkendt førtidspension, steget med 3.500 personer fra 2014 til 2022, hvilket svarer til en firdobling.
Udviklingen af tilkendelser til unge har derfor også en betydning for stigningen af antallet af førtidspensionister.  

 

Endelig er der i dag langt større opmærksomhed på opsporing af sygdom og behandling til borgere med psykisk
funktionsnedsættelse, hvilket har øget levetiden markant. Dette påvirker også antallet på førtidspension.

 

Tilkendelser til førtidspension i Hvidovre Kommune

I nedenstående tabel illustreres nytilkendelser af førtidspension fordelt på hoveddiagnose i Hvidovre Kommune i år 2023.

 

Kommunale nytilkendelser af førtidspension fordelt
på hoveddiagnose

Antal tilkendelser i Hvidovre
Kommune i 2023

Hoveddiagnose i alt 273

Psykiske lidelser 144

Sygdomme i knogler, muskler og bindevæv 54

Hjerte- og karsygdomme 14

Sygdomme i nervesystem og sanseorgan 12

Kræftsygdomme 7

Sygdomme i åndedrætsorganer .

Medfødte misdannelser .

Ulykkestilfælde, vold, m.v. .

Øvrige diagnoser 39

(Kilde: Jobindsats.dk)



 

I tabellen fremgår det, at over halvdelen af de borgere, der får tilkendt førtidspension i Hvidovre Kommune, er på grund
af en psykisk lidelse. Denne tendens gør sig også gældende på landsplan.

 

Nedenstående tabel giver et overblik over fordelingen af førtidspensionister i Hvidovre Kommune fordelt på alder og køn
i 2023. 
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Kvinder . . 9 22 36 59 97 153 251 296 152

Mænd . 11 14 47 52 61 84 119 182 174 95

 (Kilde: Jobindsats.dk) 

 

Ud fra tabellen kan det udledes, at de største grupper, der er på førtidspension, befinder sig i aldersgruppen fra 50-65+
årige. Den største andel af førtidspensionister befinder sig i aldersgruppen 60-64 årige.

 

Derudover er de fleste af borgerne mænd i aldersgruppen fra 20 til 44 år. Derefter sker der et skifte fra 45 til 65+ år, hvor
kvinderne er størst repræsenteret. Det vil sige, at de unge førtidspensionister primært er mænd, hvorimod de ældre
førtidspensionister primært er kvinder.

 

 

Borgere på førtidspension i Hvidovre Kommune sammenlignet med andre kommuner

Hvidovre Kommune placerer sig på en 29. plads ud af 98 kommuner, når det kommer til antal førtidspensionister per
1000 indbyggere i alderen 18-69 årige, viser de seneste tal fra Danmarks Statistik (december 2022). Det vil sige, at
Hvidovre Kommune sammenlignet med andre kommuner, ligger i den lave ende, når det handler om antal personer på
førtidspension. Mere præcist er der 54 ud af 1000 borgere, der er på førtidspension i Hvidovre Kommune.

 

Landsgennemsnittet ligger på 59 ud af 1000 borgere, der er på førtidspension. Det betyder, at Hvidovre kommune ligger
under landsgennemsnittet for antallet af førtidspensionister per 1000 indbyggere.

 

Nedenstående tabel viser antal tilkendelser af førtidspension per 1000 borgere i alderen 18-64 årige fordelt på
kommunerne på Vestegnen (4.kvt 2022 – 3.kvt. 2023).  

 

Kommuner Antal førtidspensionstilkendelser per 1000 indbyggere

Glostrup 3,4

Vallensbæk 3,8



Ishøj 4,4

Rødovre 5,4

Hvidovre 5,5

Brøndby 7,0

Høje Taastrup 7,3

Albertslund 8,0

   (Kilde: Danmarks Statistik)

 

I tabellen fremgår det, at Hvidovre Kommune tilkender 5,5 borgere førtidspension per 1000 borgere. Det betyder, at
Hvidovre placerer sig på en 5. plads sammenlignet med Vestegnens 8 kommuner.

 

Antallet af førtidspensionister og tilkendelser af førtidspension kan være forskelligt fra kommune til kommune. Den
kommunale variation kan blandt andet hænge sammen med:

-         Demografi

-         Tilbøjeligheden i til at tilkende ressourceforløb og fleksjob

-         Forskelle i sundhedsvæsenet

-         Andelen af offentligt forsørgede over og under 40 år

-         Kommunernes rammevilkår 

Økonomiske konsekvenser

Der er ingen økonomiske konsekvenser for Hvidovre Kommune.

Retsgrundlag

Lovbekendtgørelse om social pension nr. 527 af 25. april 2022, kapitel 3, som er kommunernes retsgrundlag i forhold til
tilkendelser af førtidspension.

 

Lovbekendtgørelse om organisering og understøttelse af beskæftigelsesindsatsen nr. 1294 af 20. september 2022, § 3 om
at Kommunalbestyrelsen varetager beskæftigelsesindsatsen i jobcentre og har ansvaret for og beslutter, hvordan
beskæftigelsesindsatsen skal tilrettelægges.

 

Høring

Der er ikke høringspligt i denne sag.

Bilag

Udviklingen i antallet af personer på førtidspension i kommunerne på Vestegnen



Punkt 10: Orientering - Bruttoledigheden i Hvidovre Kommune i perioden
december 2023 til februar 2024

17/24978

Beslutningstema

Social- og Arbejdsmarkedsudvalget orienteres om de senest registrerede ledighedstal for Hvidovre Kommune og
Region Hovedstaden. Yderligere vil udvalget blive orienteret om udviklingen i jobcentrets målgrupper i Hvidovre
Kommune. 

 

Udvalget orienteres om nedenstående nøgletal for at kunne følge med i Hvidovre Kommunes aktuelle ledighed, og
sammenligne den med Region Hovedstaden som helhed. Ligeledes vil udvalget få indblik i udviklingen for jobcentrets
forskellige målgrupper. På denne baggrund kan Social- og Arbejdsmarkedsudvalget følge effekten af Hvidovre
Kommunes beskæftigelsesindsats.

 

Social- og Arbejdsmarkedsudvalget skal tage orienteringerne til efterretning.

 

Indstilling

Direktøren indstiller til Social- og Arbejdsmarkedsudvalget

 

1. at tage orienteringen vedrørende Hvidovre Kommunes bruttoledighedstal til efterretning.
2. at tage orienteringen vedrørende udviklingen i jobcentrets målgrupper i Hvidovre Kommune til efterretning.

 

Beslutning i Social- og Arbejdsmarkedsudvalget den 03-06-2024

Ad 1. – 2. Taget til efterretning.

 

Sagsfremstilling

Center for Beskæftigelse og Borgerservice har udarbejdet dette dagsordenspunkt.

 

Bruttoledigheden i Hvidovre Kommune

Det nationale såvel som kommunale ledighedstal kan opgøres på flere måder, og administrationen har valgt at orientere
Social- og Arbejdsmarkedsudvalget om antallet af bruttoledige i Hvidovre Kommune.

 

Bruttoledigheden består både af de registrerede ledige i a-kasserne og jobcentrene (de nettoledige), og de aktiverede
dagpengemodtagere og arbejdsmarkedsparate kontanthjælpsmodtagere. Bruttoledigheden udgør summen af de jobparate
modtagere af dagpenge, kontanthjælp og uddannelseshjælp, samt de jobparate aktiverede dagpenge-, kontanthjælps- og
uddannelseshjælpsmodtagere, herunder personer i løntilskud. Ved at inkludere jobparate personer i opgørelsen over
personer i aktivering, kan den registrerede bruttoledighed give et overblik over, hvor mange arbejdsmarkedsparate
personer, der er til rådighed for arbejdsmarkedet.



 

De tre senest registrerede tal for bruttoledigheden i Hvidovre Kommune og Region Hovedstaden som helhed kan aflæses
af tabellen nedenfor.

 

Tabel 1: Fuldtidsledige i
procent af arbejdsstyrken December 2023 Januar 2024 Februar 2024

Hvidovre 2,4 pct. svarende
til 661 personer

2,8 pct. svarende
til 761 personer

2,8 pct. svarende
til 774 personer

Region Hovedstaden 2,6 pct. svarende
til 26.288 personer

3 pct. svarende til
30.399 personer

3,1 pct. svarende
til 30.980
personer

Kilde: Danmarks Statistik

 

Af tabellen ovenfor fremgår det, at bruttoledigheden i Hvidovre Kommune var på 2,8 procent i februar 2024. Den seneste
måned er ledigheden steget med 13 personer. Hvidovre Kommune har fortsat den laveste bruttoledighed blandt
Vestegnens otte kommuner.

 

I februar 2024 var bruttoledigheden i Region Hovedstaden på 3,1 procent. Det betyder, at bruttoledigheden i Hvidovre
Kommune ligger under det gennemsnitlige niveau i hovedstadsområdet.

 

Ledigheden er fortsat lav, og der er høj aktivitet i både den offentlige og private sektor. Der er fortsat mangel på
arbejdskraft inden for erhvervslivet, velfærdsfagene og den grønne omstilling.

 

Vedlagt som bilag ”Bruttoledigheden på Vestegnen i december 2023 til februar 2024”.

 

Udviklingen i jobcenterets øvrige LAB-målgrupper

Jobcenteret inddeler borgerne i målgrupper, som er fastlagt i lov om aktiv beskæftigelsesindsats (LAB-loven), og det er
blot en mindre del af borgerne, som regnes med, når bruttoledigheden opgøres.

 

Nedenstående oversigt viser alle 6.015 fuldtidspersoner, der er tilknyttet Jobcenter Hvidovre. I opgørelsen anvendes
”fuldtidspersoner”, som er udtryk for at en person har været på ydelsen hele året.

 

Tabel 2: udviklingen i antal fuldtidspersoner
fordelt på ydelsesgrupper i Hvidovre

feb-
23

feb-
24

Udvikling de
seneste 12 mdr.

Ydelsesgrupper i alt 6.053 6.015 -38

A-dagpenge 676 686 10

Kontanthjælp, heraf: 510 421 -89



* Jobparat 48 42 -6

* Aktivitetsparat 423 347 -76

* Uoplyst visitationskategori 39 32 -7

Uddannelseshjælp, heraf: 255 259 4

* Uddannelsesparat 71 64 -7

* Åbenlys uddannelsesparat . . .

* Aktivitetsparat 184 195 11

Selvforsørgelses- og hjemrejseydelse mv. 127 103 -24

Sygedagpenge 704 744 40

Jobafklaringsforløb 294 233 -61

Revalidering 25 20 -5

Ressourceforløb 229 181 -48

Ledighedsydelse 61 73 12

Fleksjob 667 693 26

Efterløn 264 184 -80

Førtidspension 1.885 2.013 128

Seniorpension 228 267 39

Tidlig pension 128 138 10

Antal fuldtidspersoner (kilde:Jobindsats.dk)

Særligt for sygedagpenge og a-dagpenge: Pga. efterregistreringer vil specielt den seneste måned, der findes data for, blive
øget ved næste opdatering. 

 

Kontanthjælpsmodtagere længere fra arbejdsmarkedet, aktivitetsparate unge på uddannelsesydelse, revalidender, borgere i
ressourceforløb eller jobafklaring m.fl. er kendetegnet ved, ikke at tælle med som en del af arbejdsstyrken eller i
ledighedsstatistikken.

 

Samlet set er der i dag færre personer i disse målgrupper end for et år siden; afgangen er på 203 personer, fra 1.282
personer i februar 2023 til 1.079 personer i februar 2024.

 

Jobcentret varetager desuden opfølgningen for ansatte i et fleksjob, sygedagpengemodtagere og tilkendelse af
førtidspension. Her fremgår det, at der er lidt flere sygemeldte i dag end for et år siden (40 personer) samt at antal
personer, der arbejder i et fleksjob, er øget med 26 personer.

 

Endelig regnes personer på efterløn, seniorpension, tidlig pension og førtidspension til jobcentrets område. Der er tale om
målgrupper, som har forladt arbejdsmarkedet før folkepensionsalderen, og som ikke skal have en indsats fra jobcentret.
Samlet set er denne gruppe øget med 97 personer det seneste år.



 

Politiske beslutninger og aftaler

På udvalgsmødet den 20. september 2017 besluttede Arbejdsmarkedsudvalget, at bruttoledighedstallene fremadrettet
skulle udgøre et fast punkt på dagsordenen til udvalget.

 

Økonomiske konsekvenser

Der er ingen økonomiske konsekvenser for Hvidovre Kommune.

 

Retsgrundlag

Lovbekendtgørelse om organisering og understøttelse af beskæftigelsesindsatsen nr. 1294 af 20. september 2022, § 3 om
at Kommunalbestyrelsen varetager beskæftigelsesindsatsen i jobcentre og har ansvaret for og beslutter, hvordan
beskæftigelsesindsatsen skal tilrettelægges

Høring

Der er ikke høringspligt i denne sag.

 

Bilag

Bruttoledigheden på Vestegnen i december 2023 til februar 2024



Punkt 11: Orientering - Evaluering af ordning med dispensation for
indhentning af dokumentation for brug af enkeltydelser og mindre løbende
udgifter

20/35827

Beslutningstema

Kommunalbestyrelsen godkendte den 25. april 2023, at der i sager, hvor der bevilges enkeltydelser efter Aktivloven og
Integrationsloven under 3.000 kr. til etablering eller løbende udbetalinger på under 1.000 kr. pr. måned, kan ses bort fra
kravet om, at der ligger kvitteringer for borgeres køb efter udbetaling. Kommunalbestyrelsen godkendte, at ordningen skal
evalueres efter 1 år.

 

Med denne sag orienterer administrationen om resultatet af den gennemførte evaluering.

Indstilling

Direktøren indstiller til Social og Arbejdsmarkedsudvalget

 

1. at tage evaluering af ordning med dispensation for indhentning af dokumentation for brug af enkeltydelser og
mindre løbende udgifter til efterretning.

Beslutning i Social- og Arbejdsmarkedsudvalget den 03-06-2024

Taget til efterretning.

Sagsfremstilling

Center for Beskæftigelse og Borgerservice har udarbejdet dette dagsordenspunkt.

 

Hvidovre Kommune har mulighed for at dække udgifter til indkøb af bohave i forbindelse med, at borgere med
begrænsede midler flytter til egen bolig. Det drejer sig typisk om mellem 25 og 30 sager pr. år. Tildelingen af
enkeltydelser til etablering kan for eksempel omfatte borgere, der som følge af endt afsoning eller et længere ophold på
enten asylcenter eller Vandrehjemmet Belægningen ikke har haft mulighed for selv at spare op til møbler med videre. I
sådanne tilfælde bevilges der typisk et beløb som udbetales til borgerens NemKonto til indkøb af det mest nødvendige.

 

Administrationen skal i forbindelse med ovenstående indhente dokumentation fra borgeren vedrørende brugen af selv små
enkeltydelser til etablering eller kost, hvor beløbet udbetales direkte til borgers NemKonto. Det drejer sig om
enkeltydelser efter Aktivloven og Integrationsloven under 3.000 kr. til etablering eller løbende udbetalinger på under
1.000 kr. til kost pr. måned.

 

Kommunalbestyrelsen godkendte den 25. april 2023, at administrationen kan udbetale mindre beløb til etablering til
borgers NemKonto uden krav om bilag. Kommunalbestyrelsen godkendte samtidig, at ordningen evalueres efter 1 år.

 

Administrationen har evalueret ordningen. Evalueringen viser, at ordningen fungerer hensigtsmæssigt. Ordningen har ikke
medført stigende udgifter på området og samtidig har den frigivet tid til andre opgaver.

 



Det samlede regnskab for udbetaling af enkeltydelser har udviklet sig som angivet i nedenstående tabel:

Udvikling i udgifter til enkeltydelser 2021 2022 2023

Hjælp til enkeltudgifter og flytning 1.336.876 1.402.239 534.070

Heraf enkeltudgifter < 3.000 kr. 140.569 176.210 130.012

 

Som det ses i tabellen, er udgifterne til enkeltydelser samlet set og til udgifter under 3.000 kr. faldet fra 2022 til 2023.

 

Administrationen kan pege på flere årsager til dette fald. Først og fremmest er boligselskaberne blevet bedre til at sende
restancerne tidligt. Det betyder, at hvor de tidligere sendte regninger på restancer for 4-6 måneders husleje, sender de nu
for 1-2 måneder, hvilket er en væsentlig reduktion.

 

Dernæst er mængden af hovedrengøringer også faldet. De udgør en betragtelig udgift i de perioder, hvor vi har dem.

 

Og endelig har Hvidovre Kommune ikke haft det samme antal kvoteflygtninge i 2023 som tidligere. I 2023 modtog
Hvidovre Kommune kun én kvoteflygtning.

Politiske beslutninger og aftaler

På møde den 25. april 2023 i Kommunalbestyrelsen blev det godkendt, at der i sager, hvor der bevilges enkeltydelser efter
Aktivloven og Integrationsloven under 3.000 kr. til etablering eller løbende udbetalinger på under 1.000 kr. pr. måned, kan
ses bort fra kravet om, at der ligger kvitteringer for borgeres køb efter udbetaling.

 

Kommunalbestyrelsen godkendte, at ordningen skal evalueres efter 1 år.

Økonomiske konsekvenser

Der er ingen økonomiske konsekvenser for Hvidovre Kommune.

Retsgrundlag

Efter § 44 i Bekendtgørelse om statsrefusion og tilskud samt regnskabsaflæggelse og revision på visse områder inden for
Social- og Indenrigsministeriets, Beskæftigelsesministeriets, Udlændinge- og Integrationsministeriets, Børne- og
Undervisningsministeriets og Indenrigs- og Boligministeriets ressortområder, nr. 1681 af 11. december 2023. Heri er det
beskrevet, at kommunalbestyrelsen kan beslutte, at det inden for en beløbsgrænse ikke er nødvendigt, at der foreligger
dokumentation (kvittering) for, hvorledes hjælpen er anvendt.



Punkt 12: Orientering om status på Værket - Hvidovre Rusmiddelcenter

24/10900

Beslutningstema

Center for Handicap og Psykiatri åbnede Værket – Hvidovre Rusmiddelcenter 1. november 2023 og tilbyder ambulant
stofmisbrugsbehandling efter § 101 i eget regi.

 

Nærværende sag beskriver aktivitetsudviklingen og målgruppen i Værket gennem det første halve år efter åbningen. Der
har været mange henvendelser fra borgere, der ønsker at modtage stofmisbrugsbehandling i Værket, og aktuelt er antallet
af borgere i behandling på det niveau, som i det forberedende arbejde blev skønnet som husets kapacitet.

 

Der er fortsat en del borgerne i målgruppen, der modtager stofmisbrugsbehandling i andre tilbud, hvilket skyldes, at der er
frit valg på området, samt at de fysiske rammer i tilbuddet ikke tillader, at alle borgere i målgruppen kan modtage
stofmisbrugsbehandling i Værket

Indstilling

Direktøren indstiller til Social- og Arbejdsmarkedsudvalget

1. at tage orienteringen til efterretning

 

Beslutning i Social- og Arbejdsmarkedsudvalget den 03-06-2024

Taget til efterretning.

Sagsfremstilling

Center for Handicap og Psykiatri åbnede Værket – Hvidovre Rusmiddelcenter 1. november 2023. Baggrunden for
etableringen af Værket var at tilbyde ambulant stofmisbrugsbehandling i eget regi fremfor udelukkende at købe pladser i
eksterne behandlingstilbud.

 

Ved at hjemtage en del af opgaven er det vurderingen, at der kan sikres en faglig kvalitet, lettere skabes sammenhænge
med øvrige tilbud i Hvidovre Kommune, samt at der kan findes en besparelse på de enkelte behandlingsforløb.

 

Værket tilbyder stofmisbrugsbehandling efter § 101 i Serviceloven, som er social behandling til borgere i stofmisbrug.
Det er ambulant behandling i dagtimerne, der kan gennemføres både som individuelle og som gruppesamtaler. Der er ikke
tale om substitutionsbehandling eller alkoholbehandling. Målgruppen er borgere over 18 år.

 

Udvikling i antal borgere i behandling

I første kvartal af 2024 har 129 borgere fra Hvidovre Kommune, været i ambulant behandling efter § 101 uden
substitution. Heraf har 76 borgere modtaget behandling i Værket og 53 hos eksterne tilbud. Til sammenligningen var der i
første kvartal 2022 71 borgere og i 2023 81 borgere i ambulant behandling efter § 101 i serviceloven. Alle i eksterne
behandlingstilbud.

 



Der er således samlet set tale om en stigning i antallet af borgere i ambulant stofmisbrugsbehandling uden substitution på
59 % (netto) fra 2023 til 2024. Disse borgere er kommet til efter åbningen af Værket. Der er samtidig en nedgang på 35 %
i antallet af borgere, der modtager behandling i et eksternt behandlingstilbud.

 

Stigningen i antallet af borgere, der modtager rusmiddelbehandling kan skyldes, at der er kommet et lokalt tilbud. Den
tendens er velkendt fra andre kommuner, hvor åbningen af et lokalt tilbud har være medvirkende årsag til, at borgere, der
ikke er i behandling, henvender sig for at komme i et forløb.

 

Takster

Værkets dagstakst til ambulant stofmisbrugsbehandling er for 2024 196 kr. pr. dag svarende til 71.540 kr. pr år. Til
sammenligning af dagtaksten hos de afdelinger af KABS, som varetager behandling af samme målgruppe 305 kr. pr. dag,
hvilket svarer til 111.325 kr. år. pr. år.

 

Borgere i behandling

Ved slutningen af april 2024 er der 55 borgere i stofmisbrugsbehandling i Værket, mens der til sammenligning er 34
borgere, der modtager ambulant stofmisbrugsbehandling uden substitution i eksterne tilbud.

 

Kønsfordelingen for borgerne, der modtager behandling i Værket er 73 % mænd og 27 % kvinder, mens fordelingen er 64
% mænd og 36 % kvinder i de eksterne forløb. Gennemsnitsalderen er stort set den samme. For borgere i behandling i
Værket er den 34,2 år og 33,6 år for borgere i behandling eksternt. 38 % af de borgerne, der modtager
rusmiddelbehandling i Værket er i beskæftigelse eller i et uddannelsesforløb. Der er ikke tal for borgere i behandling i
eksterne tilbud.

 

Den primære udfordring for både nuværende og tidligere borgere i Værket er forbrug af hash og kokain.

 

I løbet af første kvartal er der opstartet gruppebehandling i Værket. Et gruppeforløb er gennemført og to er i gang. Hvis
det skønnes nødvendigt, kan borgerne godt modtage både behandling i et gruppeforløb og som enkeltsamtaler.

 

Behandlingsperioder

Eftersom Værket kun har været i drift i ca. et halvt år, er der på nuværende tidspunkt ikke et tilstrækkeligt datagrundlag til
at beregne perioderne for behandlingsforløbene.

Administrationen vil følge op på perioderne for stofmisbrugsbehandlingen både i Værket og i eksterne behandlingstilbud,
når datagrundlaget er tilstrækkeligt. Fremadrettet vil der også være fokus på, hvor stor en andel af borgerne, der
gennemfører deres behandlingsforløb samt hvor stor en andel, der får stabiliseret deres forbrug eller bliver stoffrie efter
endt behandling.

 

Kapacitet i Værket

I det forberedende arbejde med udviklingen af tilbuddet blev det skønnet, at huset kan rumme ca. 80 borgere i
stofmisbrugsbehandling årligt. Behandlingsforløbene skønnes at vare 8 måneder, hvilket svarer til, at 53 borgere kan være
i forløb ad gangen. Med de 55 borgere, som er indskrevet ultimo april betyder det, at den estimerede kapacitet i Værket er
nået og det først er muligt at starte nye forløb op, når igangværende forløb afsluttes. Det betyder, at Hvidovre Kommune
er nødt til at købe pladser hos eksterne behandlingstilbud, hvilket i gennemsnit er til en højere pris.



 

Hvis kapaciteten i Værket på sigt skal udvides, vil der som udgangspunkt være behov for etablering af flere
arbejdspladser og samtale- og grupperum, hvilket imidlertid ikke er muligt inden for de nuværende fysiske rammer på
Bibliotekvej.

Politiske beslutninger og aftaler

Den 18. juni 2016 vedtog Kommunalbestyrelsen Handleplanen for det voksenspecialiserede område. Et af initiativerne i
handleplanen er etablering af eget rusmiddelcenter.

 

Den 31. marts 2020, punkt 21, Beslutning om etablering af rusmiddelcenter for voksne, godkendte Kommunalbestyrelsen
følgende:

 

Kommunalbestyrelsen godkendte placering på Biblioteksvej 52.

Kommunalbestyrelsen godkendte, at der anvendes 0,8 mio. kr. til etablering af rusmiddelcenter for voksne og disse
finansieres inden for den samlede anlægsramme i 2020.

 

Kommunalbestyrelsen godkendte, at der bevilliges 59.500 kr. årligt til rengøring og 69.300 kr. årligt til
bygningsvedligeholdelse af rusmiddelcentret finansieret af kassen.

 

Den 23. marts 2021, punkt 25, Beslutning – Endelig vedtagelse af Lokalplan 239 for offentlige formål på Bibliotekvej 50-
52. Kommunalbestyrelsen godkendte Lokalplan 239 for offentlige formål på Biblioteksvej 50-52 med følgende
ændringer:

 

a)     § 5.6 om forbud mod kælder i ny bebyggelse udtages af lokalplanen.

 

b)     sidste del af § 5.7 ændres til følgende: ”Der skal ved nybyggeri og ombygning af eksisterende bebyggelse udføres
skybrudssikring af kældre.”

 

c)      servitut af 28. september 2020 løbenummer 1012269161 tilføjes til listen over tinglyste dokumenter i lokalplanens
redegørelse på side 11.

 

d)     beplantningsbæltet beskrevet i § 8.4 og vist på planbilag 4 justeres, så det udelukkende går langs lokalplansområdets
sydlige og vestlige skel.

 

Den 21. juni 2022 godkendte Kommunalbestyrelsen at give en tillægsbevilling på 1.335.000 kr. til etablering af
rusmiddelcenter på Bibliotekvej 52 finansieret af kassebeholdningen.

 

Økonomiske konsekvenser

Der er ingen økonomiske konsekvenser for Hvidovre Kommune.



Retsgrundlag

Servicelovens § 101. Kommunalbestyrelsen skal tilbyde social behandling til personer med et stofmisbrug



Punkt 13: Orientering - Nettokatalog over udvalgte puljer og fonde med
mulig relevans for fundraising i 2024

23/28842

Beslutningstema

I Hvidovre Kommune arbejder administrationen ud fra et fælles ”Årshjul for strategisk og dialogbaseret fundraising”.

 

Gennem årshjulet udarbejdes der hvert år et nettokatalog over udvalgte puljer og fonde med mulig relevans for
fundraising.

 

Fagudvalgene skal tage direktørernes orientering om årets nettokatalog til efterretning.

Indstilling

Direktørerne indstiller overfor Kultur- og Fritidsudvalget, Børne- og Uddannelsesudvalget, Social- og
Arbejdsmarkedsudvalget, Ældre- og Sundhedsudvalget, Klima-, Miljø- og Teknikudvalget, By- og Planudvalget og
Økonomiudvalget:

1. At tage orienteringen om ”Nettokatalog over udvalgte puljer og fonde med mulig relevans for fundraising i 2024”
(bilag 1) til efterretning.

Beslutning i Social- og Arbejdsmarkedsudvalget den 03-06-2024

Taget til efterretning.

Sagsfremstilling

Center for Digitalisering, Kommunikation og Erhverv har skrevet dagsordenspunktet.

 

”Årshjul for strategisk og dialogbaseret fundraising” skal understøtte, at de politiske visioner og målsætninger og
administrative udviklingsprocesser tænkes sammen med viden om, hvordan fundraising kan bidrage til at skabe kvalitet
og udvikling i kommunens tilbud til gavn for borgere og virksomheder.

 

Med denne rammesætning som baggrund udarbejder kommunens fundraiser hvert år først et bruttokatalog og dernæst et
nettokatalog over udvalgte puljer og fonde med mulig relevans for fundraising.

 

Tilblivelsen af nettokataloget foregår ved at fundraiseren holder bilaterale dialogmøder med ledelsen og udvalgte
medarbejdere i centrene.

 

På dialogmøderne gennemgår fundraiseren og centrene årets bruttokatalog, og udvælger herfra de puljer og fonde, som
KAN være relevante at ansøge. Der besluttes således IKKE på møderne, at de udvalgte puljer og fonde SKAL ansøges.
Denne beslutning sker på et senere tidspunkt.

 

Når møderne er afholdt, samler fundraiseren alle de udvalgte puljer og fonde i et nettokatalog. Nettokataloget kommer
herefter til orientering og drøftelse først i direktionen og dernæst i chefforum. På den måde får ledelsen mulighed for at
tage en fælles drøftelse af særlige temaer og større tværgående projektmuligheder, som findes i nettokataloget.



 

Nettokataloget for i år – ”Nettokatalog over udvalgte puljer og fonde med mulig relevans for fundraising i 2024” –
fremgår af bilag 1:

På s. 5 i kataloget fremgår en kort læsevejledning til kataloget.
På s. 6 i kataloget fremgår et overbliksskema over centrenes udvalgte puljer og fonde.
På s. 7-17 findes der resuméer fra dialogmøderne i centrene. Hér fremgår de kommentarer, som centrene knytter an
til de enkelte udvalgte puljer/fonde.
På s. 18-40 findes der mere detaljerede beskrivelser og oplysninger om den enkelte udvalgte pulje og fond.

Politiske beslutninger og aftaler

Økonomiudvalget tog d. 18. marts 2019 til efterretning, at Hvidovre Kommunes arbejdsgange med fundraising igennem
et finansår foregår efter et fælles ”Årshjul for strategisk og dialogbaseret fundraising”.

 

Økonomiudvalget tog d. 6. januar 2024 orientering om ændret procedure for ansøgning af puljer og fonde samt ændring af
den generelle tilgang til ansøgning af pulje- og fondsmidler til efterretning. I samme forbindelse ønskede
økonomiudvalget, at fagudvalgene fremadrettet årligt får årets ”Nettokatalog over udvalgte puljer og fonde med mulig
relevans for fundraising” til efterretning.

Økonomiske konsekvenser

Inge økonomiske konsekvenser for Hvidovre Kommune.

Retsgrundlag

Denne sag er ikke omfattet af et retsgrundlag.

Høring

Der er ikke høringspligt i denne sag.

Bilag

Bilag 1. Nettokatalog over udvalgte puljer og fonde med mulig relevans for fundraising i 2024



Punkt 14: Orientering - Central udmelding om fælles kommunal opgave
vedrørende borgere med udviklingshæmning og dom

24/11214

Beslutningstema

Social- og Arbejdsmarkedsudvalget orienteres om en fælleskommunalopgave med at finde en løsning på anbringelser af
udviklingshæmmede med dom. 

 

Social- og Boligstyrelsen har bedt kommunerne om at finde en samlet løsning. Styrelsen kan pålægge kommunerne at
etablere nye tilbud, hvilket kan øge udgifterne for landets kommuner.  

 

Arbejdet med en fælles kommunal løsning koordineres af KKR og embedsmandsudvalget, og kommunerne holdes
løbende orienteret

 

Social- og Arbejdsmarkedsudvalget skal tage sagen til efterretning

Indstilling

Direktøren indstiller til Social- og Arbejdsmarkedsudvalget

1. at tage orienteringen om det påbegyndte arbejde med den fornyede centrale udmelding til efterretning.

Beslutning i Social- og Arbejdsmarkedsudvalget den 03-06-2024

Taget til efterretning.

Sagsfremstilling

Center for Handicap og Psykiatri har udarbejdet dette dagsordenspunkt.

 

Social- og Boligstyrelsen har udsendt en Central Udmelding vedrørende borgere med udviklingshæmning og dom, der har
behov for anbringelse i en sikret afdeling. Udmeldingen påpeger udfordringer i de fysiske og faglige rammer på det
eksisterende landsdækkende tilbud, Kofoedsminde. Behovet for pladser på Kofoedsminde er mere end fordoblet siden
2014, hvilket har ført til bekymring for både kvaliteten og de fysiske rammer. 

 

Styrelsen vurderer at, det er uhensigtsmæssigt med kun ét tilbud i landet, og beder derfor kommunerne om en samlet
løsning på placeringen af borgere med behov for sikret anbringelse. Dette inkluderer etablering af en sikret institution i
Vestdanmark. Kommunerne finder, at opgaven er fagligt, ressourcemæssigt og økonomisk krævende at løfte for en
enkelte kommune, og kommunerne har peget på at der er behov for økonomisk støtte fra staten.

 

En fælleskommunal styregruppe og arbejdsgruppe er nedsat for at tackle opgaven, men der er endnu ikke et driftspålæg.
Styrelsen har dog mulighed for at pålægge kommuner eller regionsråd at etablere et tilbud, hvilket kan medføre øgede
udgifter til hhv kommunerne og regioner. Der arbejdes også på at finde alternative løsninger gennem samarbejde på tværs
af sektorer.

 



Der kan læses mere om den Centrale Udmelding og det fortsatte arbejde i det vedlagte bilag (vedlagt som bilag ”Om
Central Udmelding vedr. borgere med udviklingshæmning og dom – fornyet behandling”).

 

Arbejdet med at besvare udmeldingen varetages af kommunerne i regi af KKR og embedsmandsudvalget for det
specialiserede socialområde. Kommunerne vil blive løbende orienteret via KKR.

Økonomiske konsekvenser

Der er ingen økonomiske konsekvenser af det konkrete orienteringspunkt.

Retsgrundlag

Bekendtgørelse af lov om social service, LBK nr. 67 af 22/01/2024.

Bilag

Om Central Udmelding vedr. borgere med udviklingshæmning og dom - fornyet behandling.pdf



Punkt 15: Eventuelt

23/27894

Beslutning i Social- og Arbejdsmarkedsudvalget den 03-06-2024

Idris Yorulmaz (A) spurgte til:

 

Hvor mange unge er der i Hvidovre Kommune under 30 år, som hverken er i uddannelsen eller job?

 

Hvor mange unge er der i Hvidovre Kommune under 30 år, som bor hjemme hos deres forældre, som hverken er i job
eller uddannelsen?

 

Hvilket tilbud er der for borgere under 30 år, som har psykiske udfordringer og har besvær med at starte på uddannelse
eller komme i job?  


	Mødeinformation
	Indholdsfortegnelse
	Punkt 1: Godkendelse af dagsorden
	Punkt 2: Meddelelser
	Punkt 3: Orientering - Status for projekt 'Et godt liv - samarbejde på tværs
	Punkt 4: Beslutning - måltal for søgning til ungdomsuddannelserne 2025
	Punkt 5: Beslutning - Tilsyn i bofællesskabet Holmelunden 2024
	Punkt 6: Drøftelse - Langsigtede investeringer i velfærd - budgetproces 2025-2028
	Punkt 7: Beslutning - Sagsbehandlingsfrister på det sociale område
	Punkt 8: Beslutning - Kommunal medfinansiering af Frivilligcenter Hvidovre
	Punkt 9: Orientering - Borgere på førtidspension i Hvidovre Kommune
	Punkt 10: Orientering - Bruttoledigheden i Hvidovre Kommune i perioden december 2023 til februar 2024
	Punkt 11: Orientering - Evaluering af ordning med dispensation for indhentning af dokumentation for brug af enkeltydelser og mindre løbende udgifter
	Punkt 12: Orientering om status på Værket - Hvidovre Rusmiddelcenter
	Punkt 13: Orientering - Nettokatalog over udvalgte puljer og fonde med mulig relevans for fundraising i 2024
	Punkt 14: Orientering - Central udmelding om fælles kommunal opgave vedrørende borgere med udviklingshæmning og dom
	Punkt 15: Eventuelt

